
令和 4年 7月 8日 

いそたけ保育園 保護者の皆様 

 

いそたけ保育園 

園長 中村学 

 

   猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大

変お世話になっております。さて、この度登園自粛に関しまして、ご

協力を頂き誠にありがとうございました。 

 

多くの事柄が、次から次へ変更になり、大変ご迷惑をおかけいたし

ました。変更等に関してまとめさせていただきます。 

 

１） 七夕会は自粛中となったため中止とさせて頂きました。  

➡自粛解除後の 7月 8日に七夕について触れました。 

 

２） 写真販売も延期とさせて頂きました。 

➡実施期間を検討中 
 

３） 1日保育体験も中止とさせて頂きました。  

➡秋頃で検討中ですが、その場合でも中止・規模縮小等にな 

るかもしれません。その時期の状況にて対応を考えて参ります。 
 

４） 夏祭りは、保護者様の参加は中止と致しましたが、実施いたします。 

➡HP、写真配布等で中の様子をお伝えします。また今後、自粛

等の発令が出た時は、時期及び実施方法の検討を致します。 

    

   ～弊園のコロナ禍で目指すところはまずは「休園防止」です～ 
 
保育園は「◎就労の支援 ◎子ども保育」の施設です。「休園」になれ

ば園での保育すらできません。5日～7日間が休園になってしまいます。 
小規模園としては、一人（園児、職員から）の感染者が出ると、全ク 

ラス休園になってしまう可能性が高いです。普段より休園の場合の対応も
各ご家庭にて考えておかれることをお勧めします。 
コロナ対策に絶対はありませんが、コロナ感染の可能性をいかに低くす

るかが重要と考えています。体調不良、鼻水、咳、発熱が見られるお子さ
まは、できる限りお休み頂きますようお願い致します。また急遽、お弁当
のご用意を願うこともあるかもしれません。ご了承の方お願い致します。 
まさにコロナ禍ではありますが、子ども達が飽きないよう、豊かに育つ

よう、刺激そして学びがあるよう、笑顔があるように努めて参ります。何
卒宜しくお願い致します。 

 


